
 

 
 

 

Univerzita Karlova 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 

 
 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

2/2020 

 

 
 

3. 6. 2020 – 17. 8. 2020 
 

 

  



2 

 

Seznam použitých časopisů 
  

Ad notam : notářský časopis 

American journal of comparative law 

Archiv des öffentlichen Rechts 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české advokacie) 

Criminal law review 

Časopis pro právní vědu a praxi 

Daně a právo v praxi 

Daňová a hospodářská kartotéka 

Environmental policy and governance 

Environmental policy and law 

European energy and environmental law review 

Finanční, daňový a účetní bulletin 

Gosudarstvo i pravo 

Harvard law review 

Journal for European environmental and planning law 

Journal of human rights and the environment 

Jurisprudence 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte kriminalistische Wissenschaft und Praxis 

Kriminalistika 

Ochrana přírody 

Právník (Praha) 

Právní rádce 

Právní rozhledy 

Právny obzor 

Právo a rodina 

Public law 

Recht der Umwelt 

Revue française de droit constitutionnel 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht 

Soudní rozhledy 

Trestněprávní revue 

Účetnictví 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft 

 



3 

 

                                                                     Obsah 
 

Seznam použitých časopisů ......................................................................................................................... 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 5 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 6 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 6 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 7 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 7 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................................................ 8 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ........................................................................................................................... 8 

OBCHODNÍ PRÁVO ........................................................................................................................................... 8 

PRACOVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 8 

PRÁVNÍ FILOZOFIE ............................................................................................................................................ 9 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ........................................................................................................................ 9 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 10 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 10 

STÁTOVĚDA.................................................................................................................................................... 11 

TEORIE PRÁVA ................................................................................................................................................ 11 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 11 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 14 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 16 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 17 

VIKTIMOLOGIE ............................................................................................................................................... 20 

 

 

 

 



4 

 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  

Změny v uplatňování DPH u intrakomuni-tárních 

dodávek v roce 2020 / Václav Benda 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  

Příjmy fyzických osob z kapitálového majetku v 

daňovém přiznání / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 3 (2020), strany 40-47 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  

Význam "bydliště" pro účely daně z příjmů 

fyzických osob / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 4 (2020), strany 2-9 

finanční právo 

daňové právo 

Dvořáčková, Ludmila  

Novinky v uplatňování odpočtu na podporu 

výzkumu a vývoje / Ludmila Dvořáčková 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 4 (2020), 

strany 39-43 

finanční právo 

daňové právo 

Koutná, Alena  

Majetkové daně stručně pro rok 2020 / Alena 

Koutná 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 1/2 (2020), strany 19-26 

finanční právo 

daňové právo 

Kropáčková, Simona, 1979-  

Kdy (NE)jsou členské příspěvky daňově 

uznatelným výdajem (nákladem)? / Simona 

Kropáčková 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 1/2 (2020), strany 9-10 

finanční právo 

daňové právo 

Longin, Miloš  

Investování na finančním trhu / Miloš Longin 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 23-31 

finanční právo 

daňové právo 

 

Macháček, Ivan  

Daňové řešení nájmu dle § 9 ZDP / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 3 (2020), strany 19-24 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  

Daňové řešení podílových fondů / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 2 (2020), strany 14-18 

finanční právo 

daňové právo 

Machala, Otakar  

Vykazování nákladů na audit a zpracování 

daňového přiznání za uplynulé období / Otakar 

Machala 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 2 (2020), 

strany 38-43 

finanční právo 

daňové právo 

Machová, Helena  

Daňová ztráta jako položka snižující základ daně / 

Helena Machová 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 1/2 (2020), strany 3-8 

finanční právo 

daňové právo 

Mareš, Milan  

Zaměstnanecké benefity aneb co může finanční 

úřad namítat a na co si dát pozor / Milan Mareš 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 4 (2020), strany 16-18 

finanční právo 

daňové právo 

Morávek, Zdeněk  

Novela daňových zákonů / Zdeněk Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 3-5 

finanční právo 

daňové právo 

Müllerová, Libuše, 1945-  

Účetní a daňové souvislosti přeměn obchodních 

korporací / Libuše Mullerová 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 3 (2020), 

strany 34-35 

finanční právo 

daňové právo 

 



5 

 

Pořízková, Barbara, 1968-  

Náhrada škody způsobené při výkonu daňové 

správy / Barbara Pořízková 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 2 (2020), strany 23-25 

finanční právo 

daňové právo 

Rohlíková, Jana  

Odečet úroků z hypotečního úvěru a z úvěru ze 

stavebního spoření v ročním zúčtování / Jana 

Rohlíková 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 18-22 

finanční právo 

daňové právo 

Šlajs, Jan  

Přehled podstatné daňové judikatury za rok 2019 / 

Jan Šlajs 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 3 (2020), strany 25-28 

finanční právo 

daňové právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  

Změny v uplatňování DPH u intrakomuni-tárních 

dodávek v roce 2020 / Václav Benda 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  

Příjmy fyzických osob z kapitálového majetku v 

daňovém přiznání / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 3 (2020), strany 40-47 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  

Význam "bydliště" pro účely daně z příjmů 

fyzických osob / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 4 (2020), strany 2-9 

finanční právo 

daňové právo 

Dvořáčková, Ludmila  

Novinky v uplatňování odpočtu na podporu 

výzkumu a vývoje / Ludmila Dvořáčková 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 4 (2020), 

strany 39-43 

finanční právo 

daňové právo 

Koutná, Alena  

Majetkové daně stručně pro rok 2020 / Alena 

Koutná 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 1/2 (2020), strany 19-26 

finanční právo 

daňové právo 

Kropáčková, Simona, 1979-  

Kdy (NE)jsou členské příspěvky daňově 

uznatelným výdajem (nákladem)? / Simona 

Kropáčková 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 1/2 (2020), strany 9-10 

finanční právo 

daňové právo 

Longin, Miloš  

Investování na finančním trhu / Miloš Longin 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 23-31 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  

Daňové řešení nájmu dle § 9 ZDP / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 3 (2020), strany 19-24 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  

Daňové řešení podílových fondů / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 2 (2020), strany 14-18 

finanční právo 

daňové právo 

Machala, Otakar  

Vykazování nákladů na audit a zpracování 

daňového přiznání za uplynulé období / Otakar 

Machala 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 2 (2020), 

strany 38-43 

finanční právo 

daňové právo 

Machová, Helena  

Daňová ztráta jako položka snižující základ daně / 

Helena Machová 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 1/2 (2020), strany 3-8 

finanční právo 

daňové právo 

 

 



6 

 

Mandulová, Kateřina  

Obrana proti nepříznivým dotačním rozhodnutím / 

Kateřina Mandulová, Martin Černý 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 1 (2020), strany 40-41 

obchodní právo 

finanční právo 

správní právo 

Mareš, Milan  

Zaměstnanecké benefity aneb co může finanční 

úřad namítat a na co si dát pozor / Milan Mareš 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 4 (2020), strany 16-18 

finanční právo 

daňové právo 

Morávek, Zdeněk  

Novela daňových zákonů / Zdeněk Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 28, číslo 3 (2020), strany 3-5 

finanční právo 

daňové právo 

Müllerová, Libuše, 1945-  

Účetní a daňové souvislosti přeměn obchodních 

korporací / Libuše Mullerová 

Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Číslo 3 (2020), 

strany 34-35 

finanční právo 

daňové právo 

Pořízková, Barbara, 1968-  

Náhrada škody způsobené při výkonu daňové 

správy / Barbara Pořízková 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 2 (2020), strany 23-25 

finanční právo 

daňové právo 

Rohlíková, Jana  

Odečet úroků z hypotečního úvěru a z úvěru ze 

stavebního spoření v ročním zúčtování / Jana 

Rohlíková 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 18-22 

finanční právo 

daňové právo 

Svobodová, Jaroslava, 1946-  

Vznik, rozdělení, splynutí nebo zrušení 

příspěvkových organizací / Jaroslava Svobodová 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 40-45 

finanční právo 

 

Šlajs, Jan  

Přehled podstatné daňové judikatury za rok 2019 / 

Jan Šlajs 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

25, číslo 3 (2020), strany 25-28 

finanční právo 

daňové právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Bürgin, Alexander  

Compliance with European Union environmental 

law : An analysis of digitalisation effects on 

institutional capacities / Alexander Bürgin 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 30, číslo 1 (2020), strany 46-

56 

právo životního prostředí 

komunitární právo 

Karageorgou, Vasiliki  

The regulation of water services in the EU : A 

difficult attempt to balance between environmental, 

economic and social interests / Vasiliki 

Karageorgou, Kleoniki Poukli 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 28, číslo 6 (2019), 

strany 231-243 

právo životního prostředí 

komunitární právo 

Nettesheim, Martin  

Migration im Spannungsfeld von Freizügigeit und 

Demokratie / Martin Nettesheim 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 144, číslo 3 (2019), strany 358-424 

ústavní právo 

komunitární právo 

mezinárodní právo soukromé 

KRIMINALISTIKA 

Čermák, Miroslav  

Absence digitálních stop nemusí zabránit objasnění 

trestné činnosti / Miroslav Čermák 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 4 (2019), strany 243-255 

trestní právo 

kriminalistika 

 

 

 



7 

 

Heranová, Simona  

Rozlišení souběhu a recidivy v případě doručení 

zrušeného trestního příkazu - nad jedním 

rozhodnutím Nejvyššího soudu / Simona Heranová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 1 (2020), strany 19-28 

trestní právo 

kriminalistika 

Hlavín, Petr  

Vyhledávání a zajišťování daktyloskopických stop 

zařízením Recognoil / Petr Hlavín, Jiří Havel 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 1 (2020), strany 61-70 

trestní právo 

kriminalistika 

Kotlán, Pavel  

Typologie pachatelů ekonomické kriminality / 

Pavel Kotlán 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 1 (2020), strany 3-18 

trestní právo 

kriminalistika 

Luňáková, Martina  

Skupinová identifikace inkoustů a databáze psacích 

prostředků / Martina Luňáková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 4 (2019), strany 291-305 

trestní právo 

kriminalistika 

KRIMINOLOGIE 

Bridges, Khiara M.  

Race, pregnancy, and the opoid epidemic : white 

privilege and the criminalization of opoid use 

during pregnancy / Khiara M. Bridges 

Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Ročník 

133, číslo 3 (2020), strany 770- 851 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Fojt, Dominik  

Terorismus v rámci Evropské unie / Dominik Fojt 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 28-33 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

 

 

Kyd, Sally  

Driving offences : Promoting consistency for 

victims in "victimless" crimes of endangerment / 

Sally Kyd, Steven Cammics 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 

(2020), strany 223-243 

trestní právo 

kriminologie 

viktimologie 

Lukášová, Marcela  

Nepodmíněný trest odnětí svobody ve světle 

alternativních a krátkodobých trestů / Marcela 

Lukášová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 23-28 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Moulisová, Marcela  

Aktuální zjištěná kriminalita cizinců, zvláště těch, 

jichž je v ČR nejvíce / Marcela Moulisová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 4 (2019), strany 276-290 

trestní právo 

kriminologie 

Singelnstein, Tobias  

Fahrlässigkeit und Gesellschaft - kriminologische 

Befunde zur Bedeutung der Fahrlässigkeitsdelikte 

im Systém strafrechtlicher Sozialkontrole / Tobias 

Singelnstein 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1069-1104 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Nettesheim, Martin  

Migration im Spannungsfeld von Freizügigeit und 

Demokratie / Martin Nettesheim 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 144, číslo 3 (2019), strany 358-424 

ústavní právo 

komunitární právo 

mezinárodní právo soukromé 

 



8 

 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Borkovec, Aleš, 1971-  

Právní následky porušení fiduciárních povinností / 

Aleš Borkovec 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 4 (2020), strany 121-126 

občanské právo hmotné 

Brim, Luboš  

Střet zájmů zástupce a zastoupeného v občanském 

právu / Luboš Brim 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 26, 

číslo 4 (2020), strany 110-115 

občanské právo hmotné 

Dvořák, Tomáš, 1975-  

Shromáždění delegátů družstva / Tomáš Dvořák 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 5 (2020), strany 153-162 

občanské právo hmotné 

Muzikář, Martin  

Dědic v úpadku a jeho postavení v dědickém a 

insolvenčním řízení / Martin Muzikář 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 26, číslo 1 (2020), strany 14-23 

občanské právo hmotné 

Talanda, Adam  

Mimořádné dědické právo odkazovníků / Adam 

Talanda 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 26, číslo 1 (2020), strany 3-7 

občanské právo hmotné 

Tichý, Luboš, 1948-  

Vlastnictví bez vlastníka v českém svěřenském 

fondu (skica na margo trustu v českém právu) / 

Luboš Tichý 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 3 (2020), 

strany 18-24 

občanské právo hmotné 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Plašil, Filip  

Žaloba oprávněného dědice / Filip Plašil, Iveta 

Talandová, Adam Talanda 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 1-2 (2020), 

strany 28-36 

občanské právo procesní 

 

Sohoni, Mila  

The lost history of the "universa" injunction / Mila 

Sohoni 

Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Ročník 

133, číslo 3 (2020), strany 920-1009 

občanské právo procesní 

trestní právo procesní 

Svoboda, Karel, 1973-  

Náklady exekuce - poznámky k aktuální úpravě / 

Karel Svoboda 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 7 (2020), strany 255-259 

občanské právo procesní 

Svoboda, Karel, 1973-  

Proč lze SJM exekvovat jen v míře existující v době 

vzniku pohledávky povinného / Karel Svoboda 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2020), strany 7-9 

občanské právo procesní 

Zavadilová, Marta  

Nástrahy mezinárodních rozvodů / Marta 

Zavadilová 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 1 (2020), strany 34-37 

občanské právo procesní 

rodinné právo 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Buršíková, Jana  

Obchodní podmínky v judikatuře Nejvyššího soudu 

/ Jana Buršíková 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 1 (2020), strany 30-33 

obchodní právo 

Mandulová, Kateřina  

Obrana proti nepříznivým dotačním rozhodnutím / 

Kateřina Mandulová, Martin Černý 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 1 (2020), strany 40-41 

obchodní právo 

finanční právo 

správní právo 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Ctibor, Jiří, 1973-  

Kdy se z franšízanta stává zaměstnanec / Jiří 

Ctibor, Ivana Zelená 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 1 (2020), strany 46-47 

pracovní právo 



9 

 

PRÁVNÍ FILOZOFIE 

Ondřejek, Pavel, 1982-  

Inkorporační problém v právní filozofii : příspěvek 

k diskusím o vztahu práva k dalším společenským 

subsystémům / Pavel Ondřejek 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 29, 

číslo 2 (2020), strany 18-25 

teorie práva 

právní filozofie 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Bürgin, Alexander  

Compliance with European Union environmental 

law : An analysis of digitalisation effects on 

institutional capacities / Alexander Bürgin 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 30, číslo 1 (2020), strany 46-

56 

právo životního prostředí 

komunitární právo 

Dolejský, Vladimír  

Program péče o vlka obecného v České republice - 

úvodní představení / Vladimír Dolejský 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 75, 

číslo 2 (2020), strany 10-13 

právo životního prostředí 

Dragan, Dagmara  

Legal barriers to the development of energy clusters 

in Poland / Dagmara Dragan 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 29, číslo 1 (2020), 

strany 14-20 

právo životního prostředí 

Fermeglia, Matteo  

The fate of EU environmental and investment law 

after the Achmea decision / Matteo Fermeglia, 

Alessandra Mistura 

Journal for European environmental and planning 

law. -- ISSN 1613-7272. -- Ročník 17, číslo 1 

(2020), strany 29-46 

právo životního prostředí 

Jelínková, Jitka, 1969-  

Malé vodní nádrže a terénní úpravy k zadržování 

vody v krajině - co znamená, že "se nevyžaduje 

závazné stanovisko OOP"? / Jitka Jelínková 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 75, 

číslo 1 (2020), strany 21-23 

právo životního prostředí 

správní právo 

Karageorgou, Vasiliki  

The regulation of water services in the EU : A 

difficult attempt to balance between environmental, 

economic and social interests / Vasiliki 

Karageorgou, Kleoniki Poukli 

European energy and environmental law review. -- 

ISSN 0966-1646. -- Ročník 28, číslo 6 (2019), 

strany 231-243 

právo životního prostředí 

komunitární právo 

Kramer, Ludwig  

Rights of nature and their implementation / Ludwig 

Kramer 

Journal for European environmental and planning 

law. -- ISSN 1613-7272. -- Ročník 17, číslo 1 

(2020), strany 47-75 

právo životního prostředí 

Melnychuk, Natalya  

Legitimacy assessment throughout the life of 

collaborative water governance / Natalya 

Melnychuk, Robert de Loë 

Environmental policy and governance. -- ISSN 

1756-932X. -- Ročník 30, číslo 1 (2020), strany 14-

28 

právo životního prostředí 

Moser, Gerhard von  

Ökostrom direkt : Rechtliche vorgaben für 

Direktleitungen / Gerhard von Moser, Florian 

Stangl 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

27, číslo 2 (2020), strany 49-53 

právo životního prostředí 

Plank, Michael von  

UVP - Pflicht in Gletscherschigebieten / Michael 

von Plank 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

27, číslo 1 (2020), strany 5-12 

právo životního prostředí 

Pudjiastuti, Indrawati a Lilik  

Environmental taxation in the geothermal section as 

an economic environmental instrument / Indrawati 

a Lilik Pudjiastuti 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 49, číslo 4-5 (2019), strany 223-226 

právo životního prostředí 

Rosůlková, Jana  

Když právo zachraňuje planetu / Jana Rosůlková 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 2 (2020), strany 7-9 

právo životního prostředí 

 



10 

 

Svoboda, Petr  

Nový stavební zákon : jak vykastrovat ochranu 

přírody a krajiny v ČR / Petr Svoboda 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 75, 

číslo 1 (2020), strany 26-28 

právo životního prostředí 

správní právo 

Svoboda, Petr  

Účast veřejnosti ve stavebním řízení po reformě 

stavebního práva / Petr Svoboda 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 75, 

číslo 1 (2020), strany 29-31 

právo životního prostředí 

správní právo 

Voss, Joel M.  

Contesting human rights and climate change at the 

UN Human Rights Council / Joel M. Voss 

Journal of human rights and the environment. -- 

ISSN 1759-7188. -- Ročník 11, číslo 1 (2020), 

strany 6-29 

právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Cirbusová, Martina, 1987-  

Praxe mediace v tzv. Cochemském modelu - 

metoda, nebo profese? / Martina Cirbusová, Robin 

Brzobohatý 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2020), strany 6-11 

rodinné právo 

Lorenc, Jakub  

Odebírání dětí v Norsku optikou Evropského soudu 

pro lidská práva (1.) / Jakub Lorenc 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 22, 

číslo 3 (2020), strany 9-15 

rodinné právo 

Lorenc, Jakub  

Odebírání dětí v Norsku optikou Evropského soudu 

pro lidská práva (2.) / Jakub Lorenc 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 22, 

číslo 4 (2020), strany 9-14 

rodinné právo 

Lorenc, Jakub  

Odebírání dětí v Norsku optikou Evropského soudu 

pro lidská práva (3.) / Jakub Lorenc 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 22, 

číslo 5 (2020), strany 13-19 

rodinné právo 

 

Rogalewiczová, Romana, 1982-  

Vymezení základního rámce dohod rodičů o styku s 

dítětem / Romana Rogalewiczová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 1-2 (2020), 

strany 47-52 

rodinné právo 

Vacová, Radka, 1988-  

Náhradní mateřství a postavení biologického rodiče 

/ Radka Vacová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 22, 

číslo 2 (2020), strany 12-16 

rodinné právo 

Zavadilová, Marta  

Nástrahy mezinárodních rozvodů / Marta 

Zavadilová 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 1 (2020), strany 34-37 

občanské právo procesní 

rodinné právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Jelínková, Jitka, 1969-  

Malé vodní nádrže a terénní úpravy k zadržování 

vody v krajině - co znamená, že "se nevyžaduje 

závazné stanovisko OOP"? / Jitka Jelínková 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 75, 

číslo 1 (2020), strany 21-23 

právo životního prostředí 

správní právo 

Mandulová, Kateřina  

Obrana proti nepříznivým dotačním rozhodnutím / 

Kateřina Mandulová, Martin Černý 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 1 (2020), strany 40-41 

obchodní právo 

finanční právo 

správní právo 

Pojanowski, Jeffrey A.  

Neoclasical administrative law / Jeffrey A. 

Pojanowski 

Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Ročník 

133, číslo 3 (2020), strany 851-919 

správní právo 

Svoboda, Petr  

Nový stavební zákon : jak vykastrovat ochranu 

přírody a krajiny v ČR / Petr Svoboda 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 75, 

číslo 1 (2020), strany 26-28 

právo životního prostředí 

správní právo 



11 

 

Svoboda, Petr  

Účast veřejnosti ve stavebním řízení po reformě 

stavebního práva / Petr Svoboda 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 75, 

číslo 1 (2020), strany 29-31 

právo životního prostředí 

správní právo 

STÁTOVĚDA 

Čirkin, Venjamin Jevgeněvič  

O globaľnych pravovych sistemach v sovremennom 

mire / Venjamin Jevgeněvič Čirkin 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 

10 (2019), strany 68-74 

státověda 

TEORIE PRÁVA 

Ondřejek, Pavel, 1982-  

Inkorporační problém v právní filozofii : příspěvek 

k diskusím o vztahu práva k dalším společenským 

subsystémům / Pavel Ondřejek 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 29, 

číslo 2 (2020), strany 18-25 

teorie práva 

právní filozofie 

TRESTNÍ PRÁVO 

Albrecht, Peter  

Strafprozessuale Dimensionen im Notwehrrecht / 

Peter Albrecht 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 1 (2020), strany 3-

20 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Bannenbegr, Britta  

Aktuelle Entwicklungen im Rockermilieu / Britta 

Bannenbegr, Ralf Schmidt 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 10 (2019), strany 

563-573 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

Beckemper, Katharina  

Entgrenztes (Wirtschafts-)Strafrecht? / Katharina 

Beckemper 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1105-1114 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Bock, Stefanie  

Straftaten im Dienste der Allgemeinheit - Notwehr 

- und Notstandsrechte als polizeiliche 

Generalklauseln für jedermann? / Stefanie Bock 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 3 (2019), 

strany 555-575 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Brázda, Jan, 1957-  

Kdy může dozorový státní zástupce zamítnout 

stížnost obviněného proti usnesení o zahájení 

trestního stíhání / Jan Brázda 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 4 (2020), 

strany 28-29 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Bridges, Khiara M.  

Race, pregnancy, and the opoid epidemic : white 

privilege and the criminalization of opoid use 

during pregnancy / Khiara M. Bridges 

Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Ročník 

133, číslo 3 (2020), strany 770- 851 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Cooper, Simon  

Police and crime commissioners : A corrosive 

exercice of power which destabilises police 

accountability? / Simon Cooper 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2020), strany 291-305 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Čermák, Miroslav  

Absence digitálních stop nemusí zabránit objasnění 

trestné činnosti / Miroslav Čermák 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 4 (2019), strany 243-255 

trestní právo 

kriminalistika 

 



12 

 

Drápal, Jakub, 1990-  

Ukládání trestů v případě jejich kumulace: Jak 

trestat pachatele, kteří spáchali další trestný čin 

předtím, než vykonali dříve uložené tresty / Jakub 

Drápal 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 29, 

číslo 2 (2020), strany 1-17 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Duran, Hülya  

Muslimische Streitslichter - Die neuen Richter ohne 

Gesetz? / Hülya Duran 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 10 (2019), strany 

574-577 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Fateh-Moghadam, Bijan  

Innovationsverantwortung im Strafrecht : Zwischen 

strict liability, Fahrlässigkeit und erlaubtem Risiko 

- Zugleich ein Beitrag zur Digitalisierung des 

Strafrechts / Bijan Fateh-Moghadam 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 863-887 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Fojt, Dominik  

Terorismus v rámci Evropské unie / Dominik Fojt 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 28-33 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Hapla, Martin, 1988-  

Justifikace lidských práv a is-ought problém / 

Martin Hapla 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 37-54 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Harris, Lyndon  

Sentencing in transition : Recent developments / 

Lyndon Harris, Julian V. Roberts 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2020), strany 371-377 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

Heranová, Simona  

Rozhodování soudu o bezplatné obhajobě / Simona 

Heranová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 1 (2020), strany 3-9 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Heranová, Simona  

Rozlišení souběhu a recidivy v případě doručení 

zrušeného trestního příkazu - nad jedním 

rozhodnutím Nejvyššího soudu / Simona Heranová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 1 (2020), strany 19-28 

trestní právo 

kriminalistika 

Hlavín, Petr  

Vyhledávání a zajišťování daktyloskopických stop 

zařízením Recognoil / Petr Hlavín, Jiří Havel 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 1 (2020), strany 61-70 

trestní právo 

kriminalistika 

Höffler, Katrin  

Zur Dichotomie von Unglück und Unrecht / Katrin 

Höffler 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1036-1068 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Jelínek, Jiří, 1955-  

K trestnímu postihu šíření poplašné zprávy (nejen o 

koronaviru) / Jiří Jelínek 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 4 (2020), 

strany 23-27 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kořínek, Štěpán  

Zásada subsidiarity ve vztahu k Úřadu evropského 

veřejného žalobce / Štěpán Kořínek 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 7-20 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kotlán, Pavel  

Typologie pachatelů ekonomické kriminality / 

Pavel Kotlán 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 53, 

číslo 1 (2020), strany 3-18 

trestní právo 

kriminalistika 



13 

 

Kubiciel, Michael  

Entgrenzungen des Strafrechts / Michael Kubiciel 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1115-1125 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kuželík, Václav  

Uplatňování daňových nedoplatků v adhezním 

řízení aneb zamyšlení nad jedním přelomovým 

judikátem Nejvyššího soudu / Václav Kuželík 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 1 (2020), strany 17-27 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kyd, Sally  

Driving offences : Promoting consistency for 

victims in "victimless" crimes of endangerment / 

Sally Kyd, Steven Cammics 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 

(2020), strany 223-243 

trestní právo 

kriminologie 

viktimologie 

Lööf, Robin  

Corporate agency and white collar crime -An 

experience-led case for causation-based corporate 

liability for criminal harms / Robin Lööf 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2020), strany 275-290 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Lukášová, Marcela  

Nepodmíněný trest odnětí svobody ve světle 

alternativních a krátkodobých trestů / Marcela 

Lukášová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 23-28 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Luňáková, Martina  

Skupinová identifikace inkoustů a databáze psacích 

prostředků / Martina Luňáková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 4 (2019), strany 291-305 

trestní právo 

kriminalistika 

 

 

Momsen, Carsten  

Standardisierung im Fahrlässigkeitsrecht und im 

Verfahrensrecht - Von der generellen Norm zum 

individuellen Standard bei der Verfolgung von 

Wirtschaftsstraftaten / Carsten Momsen 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1009-1035 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Moulisová, Marcela  

Aktuální zjištěná kriminalita cizinců, zvláště těch, 

jichž je v ČR nejvíce / Marcela Moulisová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 4 (2019), strany 276-290 

trestní právo 

kriminologie 

Petzsche, Anneke  

Die Kriminalisierung von 

Vorbereitungshandlungen - Abschied vom 

Tatstrafrecht? / Anneke Petzsche 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 3 (2019), 

strany 576-594 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Rosůlek, Adéla  

Otázka legalizace drog v České republice. Ano, 

nebo ne? / Adéla Rosůlek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 4 (2019), strany 256-275 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Schiels, Robert S.  

Involuntary gardening and the commercial 

cultivation of cannabis / Robert S. Schiels 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2020), strany 325-329 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Schuhr, Jan C.  

Die Nachfahren der culpa im Wirtschaftsstrafrecht / 

Jan C. Schuhr 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 985-1008 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 



14 

 

Singelnstein, Tobias  

Fahrlässigkeit und Gesellschaft - kriminologische 

Befunde zur Bedeutung der Fahrlässigkeitsdelikte 

im Systém strafrechtlicher Sozialkontrole / Tobias 

Singelnstein 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1069-1104 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Staffler, Lukas  

Das Recht auf Sprachunterstützung im 

Strafverfahren nach Art. 6 Abs. 3 lit. e EMRK / 

Lukas Staffler 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 1 (2020), strany 

21-48 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Steinberg, Georg  

Innovationsverantwortung im Strafrecht : Lässt sich 

"Leichtfertigkeit" als Straftatbestandsmerkmal 

sinnvoll handhaben? / Georg Steinberg 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 888-966 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Sträuli, Bernhard  

La procédure pénale dans la jurisprudence du 

Tribunal fédéral / Bernhard Sträuli 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 1 (2020), strany 

49-116 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Svatoš, Roman, 1958-  

Zproštění trestněprávní odpovědnosti právnické 

osoby / Roman Svatoš 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 15-19 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Vernerová, Monika  

Role obětí v procesu s Adolfem Eichmannem / 

Monika Vernerová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 1 (2020), strany 10-16 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

Wasik, Martin  

Issues in sentencing procedure / Martin Wasik, 

Andrew Ashworth 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2020), strany 397-410 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Záhora, Jozef, 1968-  

Potrebujeme nový trestný čin - "Femicide"? / Jozef 

Záhora 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 21-36 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Žďárský, Zbyněk  

K některým aplikačním souvislostem zákona o 

trestní odpovědnosti právnických osob z pohledu 

teorie i praxe / Zbyněk Žďárský 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 1-14 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Beckemper, Katharina  

Entgrenztes (Wirtschafts-)Strafrecht? / Katharina 

Beckemper 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1105-1114 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Bock, Stefanie  

Straftaten im Dienste der Allgemeinheit - Notwehr 

- und Notstandsrechte als polizeiliche 

Generalklauseln für jedermann? / Stefanie Bock 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 3 (2019), 

strany 555-575 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Bridges, Khiara M.  

Race, pregnancy, and the opoid epidemic : white 

privilege and the criminalization of opoid use 

during pregnancy / Khiara M. Bridges 

Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Ročník 

133, číslo 3 (2020), strany 770- 851 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 



15 

 

Drápal, Jakub, 1990-  

Ukládání trestů v případě jejich kumulace: Jak 

trestat pachatele, kteří spáchali další trestný čin 

předtím, než vykonali dříve uložené tresty / Jakub 

Drápal 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 29, 

číslo 2 (2020), strany 1-17 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Fateh-Moghadam, Bijan  

Innovationsverantwortung im Strafrecht : Zwischen 

strict liability, Fahrlässigkeit und erlaubtem Risiko 

- Zugleich ein Beitrag zur Digitalisierung des 

Strafrechts / Bijan Fateh-Moghadam 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 863-887 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Fojt, Dominik  

Terorismus v rámci Evropské unie / Dominik Fojt 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 28-33 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Hapla, Martin, 1988-  

Justifikace lidských práv a is-ought problém / 

Martin Hapla 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 37-54 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Harris, Lyndon  

Sentencing in transition : Recent developments / 

Lyndon Harris, Julian V. Roberts 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2020), strany 371-377 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Höffler, Katrin  

Zur Dichotomie von Unglück und Unrecht / Katrin 

Höffler 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1036-1068 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

Jelínek, Jiří, 1955-  

K trestnímu postihu šíření poplašné zprávy (nejen o 

koronaviru) / Jiří Jelínek 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 4 (2020), 

strany 23-27 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kubiciel, Michael  

Entgrenzungen des Strafrechts / Michael Kubiciel 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1115-1125 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Lööf, Robin  

Corporate agency and white collar crime -An 

experience-led case for causation-based corporate 

liability for criminal harms / Robin Lööf 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2020), strany 275-290 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Lukášová, Marcela  

Nepodmíněný trest odnětí svobody ve světle 

alternativních a krátkodobých trestů / Marcela 

Lukášová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 23-28 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Momsen, Carsten  

Standardisierung im Fahrlässigkeitsrecht und im 

Verfahrensrecht - Von der generellen Norm zum 

individuellen Standard bei der Verfolgung von 

Wirtschaftsstraftaten / Carsten Momsen 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1009-1035 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Petzsche, Anneke  

Die Kriminalisierung von 

Vorbereitungshandlungen - Abschied vom 

Tatstrafrecht? / Anneke Petzsche 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 3 (2019), 

strany 576-594 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 



16 

 

Rosůlek, Adéla  

Otázka legalizace drog v České republice. Ano, 

nebo ne? / Adéla Rosůlek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 52, 

číslo 4 (2019), strany 256-275 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Schiels, Robert S.  

Involuntary gardening and the commercial 

cultivation of cannabis / Robert S. Schiels 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2020), strany 325-329 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Schuhr, Jan C.  

Die Nachfahren der culpa im Wirtschaftsstrafrecht / 

Jan C. Schuhr 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 985-1008 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Singelnstein, Tobias  

Fahrlässigkeit und Gesellschaft - kriminologische 

Befunde zur Bedeutung der Fahrlässigkeitsdelikte 

im Systém strafrechtlicher Sozialkontrole / Tobias 

Singelnstein 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 1069-1104 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Steinberg, Georg  

Innovationsverantwortung im Strafrecht : Lässt sich 

"Leichtfertigkeit" als Straftatbestandsmerkmal 

sinnvoll handhaben? / Georg Steinberg 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 131, číslo 4 (2019), 

strany 888-966 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Svatoš, Roman, 1958-  

Zproštění trestněprávní odpovědnosti právnické 

osoby / Roman Svatoš 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 15-19 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

Wasik, Martin  

Issues in sentencing procedure / Martin Wasik, 

Andrew Ashworth 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2020), strany 397-410 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Záhora, Jozef, 1968-  

Potrebujeme nový trestný čin - "Femicide"? / Jozef 

Záhora 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 21-36 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Žďárský, Zbyněk  

K některým aplikačním souvislostem zákona o 

trestní odpovědnosti právnických osob z pohledu 

teorie i praxe / Zbyněk Žďárský 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 1-14 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Albrecht, Peter  

Strafprozessuale Dimensionen im Notwehrrecht / 

Peter Albrecht 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 1 (2020), strany 3-

20 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Bannenbegr, Britta  

Aktuelle Entwicklungen im Rockermilieu / Britta 

Bannenbegr, Ralf Schmidt 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 10 (2019), strany 

563-573 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Brázda, Jan, 1957-  

Kdy může dozorový státní zástupce zamítnout 

stížnost obviněného proti usnesení o zahájení 

trestního stíhání / Jan Brázda 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 4 (2020), 

strany 28-29 

trestní právo 

trestní právo procesní 



17 

 

Cooper, Simon  

Police and crime commissioners : A corrosive 

exercice of power which destabilises police 

accountability? / Simon Cooper 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 

(2020), strany 291-305 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Duran, Hülya  

Muslimische Streitslichter - Die neuen Richter ohne 

Gesetz? / Hülya Duran 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 73, číslo 10 (2019), strany 

574-577 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Heranová, Simona  

Rozhodování soudu o bezplatné obhajobě / Simona 

Heranová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 1 (2020), strany 3-9 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kořínek, Štěpán  

Zásada subsidiarity ve vztahu k Úřadu evropského 

veřejného žalobce / Štěpán Kořínek 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 28, číslo 1 (2020), strany 7-20 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kuželík, Václav  

Uplatňování daňových nedoplatků v adhezním 

řízení aneb zamyšlení nad jedním přelomovým 

judikátem Nejvyššího soudu / Václav Kuželík 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 1 (2020), strany 17-27 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Sohoni, Mila  

The lost history of the "universa" injunction / Mila 

Sohoni 

Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Ročník 

133, číslo 3 (2020), strany 920-1009 

občanské právo procesní 

trestní právo procesní 

 

 

 

Staffler, Lukas  

Das Recht auf Sprachunterstützung im 

Strafverfahren nach Art. 6 Abs. 3 lit. e EMRK / 

Lukas Staffler 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 1 (2020), strany 

21-48 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Sträuli, Bernhard  

La procédure pénale dans la jurisprudence du 

Tribunal fédéral / Bernhard Sträuli 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 138, číslo 1 (2020), strany 

49-116 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vernerová, Monika  

Role obětí v procesu s Adolfem Eichmannem / 

Monika Vernerová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 24, 

číslo 1 (2020), strany 10-16 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Žďárský, Zbyněk  

K některým aplikačním souvislostem zákona o 

trestní odpovědnosti právnických osob z pohledu 

teorie i praxe / Zbyněk Žďárský 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

19, číslo 1 (2020), strany 1-14 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Baburin, Sergej Nikolajevič  

Konstitucionnyj akt Sojuznogo gosudarstva : 

nesostojateľnosť oficialnogo projekta i 

neobchodimosť aľternativy / Sergej Nikolajevič 

Baburin 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 

10 (2019), strany 7-25 

ústavní právo 

Carpentier, Mathieu  

Une modélisation alternative des systèmes de 

justice constitutionnelle: enjeux et difficultés / 

Mathieu Carpentier 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 120 (2019), strany 843-864 

ústavní právo 

 



18 

 

Craig, Paul  

The Supreme Court, prorogation and constitutional 

principle / Paul Craig 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 2 (2020), 

strany 248-277 

ústavní právo 

Čebotarev, Gennadij Nikolajevič  

Vzajimno otvetstvennoje partnerstvo gosudarstva i 

obščestva / Gennadij Nikolajevič Čebotarev 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 

10 (2019), strany 26-34 

ústavní právo 

Červinskaja, Alexandra Pavlovna  

Bikameralizm kak princip ustrojstva parlamenta : 

istoričeskij opyt i problemy sovremennoj Rossiji / 

Alexandra Pavlovna Červinskaja 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 

10 (2019), strany 166-174 

ústavní právo 

Drugda, Šimon  

Changes to selection and appointment of 

Constitutional Court judges in Slovakia / Šimon 

Drugda 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 102, 

special issue, strany 14-33 

ústavní právo 

Duranthon, Arnaud  

La subsidiarité peut-elle constituer paradigme utile? 

/ Arnaud Duranthon 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 120 (2019), strany 905-927 

ústavní právo 

Foran, Michael P.  

Equality before the law : A substantive 

constitutional principle / Michael P. Foran 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 2 (2020), 

strany 287-306 

ústavní právo 

Grimm, Dieter  

Offenheit als Leitmotiv im Verfassungsverständnis 

von Konrad Hesse / Dieter Grimm 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 144, číslo 3 (2019), strany 457-466 

ústavní právo 

Hamon, Francis  

De la monarchie républicaine à l´égocentrisme 

constitutionnel / Francis Hamon 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 120 (2019), strany 779-791 

ústavní právo 

Himsworth, Chris  

A cuckoo in the nest of the scottish ombudsman / 

Himsworth, Chris 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 1 (2020), 

strany 14-24 

ústavní právo 

Hochmann, Thomas  

Le constitutionnalisme global / Thomas Hochmann 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 120 (2019), strany 885-904 

ústavní právo 

Chmel, Jan  

Tiskové zprávy jako nástroj tvorby reputace 

Ústavního soudu ČR a jeho soudců / Jan Chmel 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 29, 

číslo 1 (2020), strany 25-35 

ústavní právo 

Káčer, Marek, 1983-  

Judicial self-restraint and the super-repealing power 

of the Constitutional Court of the Slovak Republic / 

Marek Káčer 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 102, 

special issue, strany 3-13 

ústavní právo 

Kovacs, Kathryn E.  

Shifting powers in the United States goverment / 

Kathryn E. Kovacs 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 1 (2020), 

strany 25-30 

ústavní právo 

Kratochvíl, Jan  

Povinnost posuzovat přiměřenost dopadů 

rozhodnutí v případě zastavení řízení podle zákona 

o pobytu cizinců / Jan Kratochvíl 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 28, 

číslo 3 (2020), strany 77-83 

ústavní právo 

Kukliš, Peter  

Constitutional basis of public administration 

(selected problems) / Peter Kukliš 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 102, 

special issue, strany 72-87 

ústavní právo 

Kysela, Jan, 1974-  

Ústavě je skoro třicet let. Je na čase ji změnit? Pro a 

proti / Jan Kysela, Jiří Malenovský 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 4 (2020), strany 16-17 

ústavní právo 

 



19 

 

Laffaille, Franck  

Chronique de droit politique italien / Franck 

Laffaille 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 120 (2019), strany 1031-1037 

ústavní právo 

Magnon, Xavier  

L´ontologie du droit : droit souple c. droit dur / 

Xavier Magnon 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 120 (2019), strany 949-966 

ústavní právo 

Malíř, Jan, 1977-  

Když se ústavní konstrukce neberou vážně. Na 

okraj řízení o ústavní žalobě proti prezidentu 

republiky / Jan Malíř 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 29, 

číslo 1 (2020), strany 1-14 

ústavní právo 

Martenet, Vincent  

Federalism in Rights CASE / Vincent Martenet 

American journal of comparative law. -- ISSN 

0002-919X. -- Ročník 67, číslo 3 (2019), strany 

551-585 

ústavní právo 

Masing, Johannes  

Demokratie - Verstanden im Geiste Konrad Hesses 

/ Johannes Masing 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 144, číslo 3 (2019), strany 443-456 

ústavní právo 

Méně stížností na porušení lidských práv : 

statistický přehled, období 2009-2019 / 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 3 (2020), strany 42-43 

ústavní právo 

Moosavian, Rebecca  

Power/knowledge dynamics in the attorney 

general´s Iraq war advice / Rebecca Moosavian 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 1 (2020), 

strany 72-97 

ústavní právo 

Mouton, Stéphane  

La séparation des pouvoirs? Du concept politique 

aux concrétisations juridiques / Stéphane Mouton 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 120 (2019), strany 825-842 

ústavní právo 

 

Nettesheim, Martin  

Migration im Spannungsfeld von Freizügigeit und 

Demokratie / Martin Nettesheim 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 144, číslo 3 (2019), strany 358-424 

ústavní právo 

komunitární právo 

mezinárodní právo soukromé 

Oliva, Javier García  

Peoples and sovereignty : constitutional law lessons 

from Greenland and Denmark / Oliva, Javier 

García; Hall, Helen 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 2 (2020), 

strany 331-349 

ústavní právo 

Osaveljuk, Jelena Alexandrovna  

Kak klassificirovať polnomočija glavy gosudarstva 

v Rossijskoj Federaciji? / Jelena Alexandrovna 

Osaveljuk 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 

11 (2019), strany 113-119 

ústavní právo 

Page, Alan  

Subnational constitutcionakism in komparative 

perspektive : The case of Scotland / Alan Page, 

Yee-Fui Ng 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 1 (2020), 

strany 98-115 

ústavní právo 

Rousseau, Dominique  

Faut-il tirer sur l´ambulance des concepts 

"classiques" du droit constitutionnel? / Dominique 

Rousseau 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 120 (2019), strany 875-883 

ústavní právo 

Steuer, Max  

The Guardians and the Watchdogs : The framing of 

politics, partisanship and qualification by selected 

newspapers during the 2018-2019 Slovak 

Constitutional Court appointment process / Max 

Steuer 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 102, 

special issue, strany 34-54 

ústavní právo 

Sylvestrová, Tereza  

K ústavnímu požadavku oddělení politických stran 

od státu : kartelizační prvky českého stranického 

systému a přímé státní financování / Tereza 

Sylvestrová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 159, 

číslo 3 (2020), strany 249-262 

ústavní právo 



20 

 

Trueblood, Leah  

Legislating for referendums in the United Kingdom 

/ Leah Trueblood 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 1 (2020), 

strany 49-55 

ústavní právo 

Vejvodová, Alžběta  

Česká legislativa mění styl / Alžběta Vejvodová 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 4 (2020), strany 6-8 

ústavní právo 

Vejvodová, Alžběta  

Nová pravidla účinnosti zákonů způsobila chaos / 

Alžběta Vejvodová 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 28, 

číslo 4 (2020), strany 18-20 

ústavní právo 

 

 

 

Viala, Alexandre  

Le droit constitutionnel européen, un nouvel objet 

pour une nouvelle discipline? / Alexandre Viala 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 120 (2019), strany 929-947 

ústavní právo 

Vosskuhle, Andreas  

Der Staatsrechtslehrer Konrad Hesse als Richter des 

Bundesverfassungsgerichts / Andreas Vosskuhle, 

Jakob Schemmel 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 144, číslo 3 (2019), strany 425-442 

ústavní právo 

VIKTIMOLOGIE 

Kyd, Sally  

Driving offences : Promoting consistency for 

victims in "victimless" crimes of endangerment / 

Sally Kyd, Steven Cammics 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 

(2020), strany 223-243 

trestní právo 

kriminologie 

viktimologie 



 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 https://knihovna.prf.cuni.cz/casopisy/excerpta-iuridica 
 

Podle platných katalog. pravidel RDA je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

Náklad: 7 ks  

 

Tisk vlastní  

Neperiodická publikace  

Pro vnitřní potřebu  

Neprodejné  

 

https://knihovna.prf.cuni.cz/casopisy/excerpta-iuridica

